A P V A D 0
eov

Votes

- --,%2Z5

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. MARLEY MACEDO PDT.

PROJETO DE LEI No 014/2025

DATA DA ENTRADA:

EMENDA (s) N° (s)

PARECERES N°s.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

AUTÓGRAFO DE LEI N.°

DE 16/04/2025

16/04/2025

/2025

/ 2025

/2025

/2025

0_1,5 /2025

Missa) Velha(CE), 16 de abril de 2025.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI N° 014/2025

EMENTA: DISPÕE SOBRE A INSERÇÃO, NAS PLACAS
DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS
EXECUTADAS PELO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARA, DO NOME DO PREFEITO(A),
VICE-PREFEITO(A), VEREADORES(AS) E
SECRETARIO(A) E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 10 - Fica o Poder Executivo Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
obrigado a inserir na placa inauguratória de obras públicas no Município, o
nome do Prefeito(a), Vice-Prefeito(a), Vereadores(as) e Secretário(a) vinculado
aquela obra;

Art. 20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em, 16 de abril de 2025.

\\ I Marle Macedo Ribeiro de Olive!
Vereador

06416 4as it

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha camaramissaovelha.ce.qov.br
Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br